

Consultas Realizadas

Licitación 437040 - ADQUISICIÓN DE REPUESTOS Y ACCESORIOS INFORMÁTICOS

Consulta 1 - Experiencia requerida

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2023
En el pliego de bases y condiciones, experiencia requerida, solicitan:		
Demostrar la experiencia en venta de repuestos y accesorios informáticos con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al 30% como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, de los años: 2021-2022. (Deberá demostrar por cada año).		
Solicitamos respetuosamente a la convocante que sean aceptadas experiencias en venta de repuestos, accesorios y/o EQUIPOS INFORMATICOS con facturaciones finales por un monto equivalente al 30% como mínimo del monto total ofertado de los años 2019, 2020, 2021, 2022 a fin de permitir la mayor participación de potenciales oferentes en beneficio de la convocante.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-11-2023
Adecuarse al PBC		

Consulta 2 - Memoria

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2023
En el pliego de bases y condiciones, especificaciones técnicas, solicitan:		
Ítem 7 - MEMORIA RAM DDR4 3200 8GB		
Solicitamos respetuosamente a la convocante indicar si estas memorias deben ser para PC o notebooks a fin de cotizar correctamente lo requerido.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-11-2023
Las memorias mencionadas deben ser para PC (estaciones de trabajo)		

Consulta 3 - Plan de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2023
En el pliego de bases y condiciones, Plan de entrega de los bienes, solicitan:		
Orden de Compra: El Proveedor deberá retirar la Orden de Compra del domicilio de la contratante en un plazo perentorio de 5 (cinco) días hábiles a partir de la firma del contrato por ambas partes, caso contrario empezará a correr el plazo de entrega del bien adjudicado desde el día siguiente al vencimiento de los 5 (cinco) días hábiles. Plazo de entrega de los bienes adjudicados es de 10 (diez) días hábiles posteriores a la recepción efectiva de la Orden de Compra por parte del Proveedor.		
Solicitamos respetuosamente a la convocante que pueda ser considerado el plazo de entrega de 15 (quince) días hábiles ya que por la cantidad de ítems solicitados es necesario contar con un plazo de entrega prudencial para que los potenciales oferentes puedan entregar en tiempo y forma los productos requeridos.		

Consulta 4 - Aclaracion

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2023
En las especificaciones técnicas, solicitan:		
Ítem 6 - CAJA DE CABLE UTP CAT 6 - 610 Unidades		
Solicitamos respetuosamente a la convocante que aclare cual es el producto exacto solicitado para este item considerando la cantidad solicitada, esto a fin de poder cotizar correctamente el producto.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-11-2023
Se menciona esa cantidad de 610 m, ya que cada caja contiene 305 m; serian 2 cajas de cables UTP Cat. 6.		